
Smlouva o dílo

S M L O U V A  O D Í L O

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“)

č. smlouvy objednatele: 1009/2019 
č. smlouvy zhotovitele:

Název díla:

„Spolupráce při přípravě akce: “XXXVII. Přehradní dny 2020“

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
sídlo:
statutární orgán
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce objednatele:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel

ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „objednatel“) 
a

70889988
CZ70889988
Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
9137441/0100
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 
13052.

Zhotovitel:
sídlo:
IČO:
zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce zhotovitele:

Český přehradní výbor, z.s.
160 00 Praha 6 -  Dejvice, Thákurova 2077/7 
01744879
Doc. Ing. Ladislav Satrapa, CSc.

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v 
dodatku k této smlouvě.

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 262551021/0300

Stránka 1 z 5



Smlouva o dílo

Zhotovitel je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu L, 
vložce č. 5343
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.

ČI. I. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel je odborným garantem akce s názvem „XXXVII. Přehradní dny 2020“ (dále jen 
„Akce“) organizované ve spolupráci s objednatelem ve dnech 17. -  19.06.2020 v Clarion 
Congress Hotelu v Ústí nad Labem.

Za dále uvedených podmínek zhotovitel zajistí:

- vytvoření odborného programu, výběr předsedů sekcí a pozvaných řečníků,

- vytvoření šablon pro tvorbu abstraktů a příspěvků,

- grafické práce,

- příjem, vyhodnocení a zpracování abstraktů a příspěvků,

- redakční zpracování sborníku příspěvků, výrobu elektronické podoby a přípravu pro tisk,

- součástí prací zhotovitele je dále propagace Akce.

ČI. II. TERMÍN PLNĚNÍ

Termín předání díla dle článku I.:

Ukončení díla:

Místo plnění:
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov,

ČI. III. CENA

1. Cena díla dle čl. I. této smlouvy byla dohodou smluvních stran sjednána ve výši:

102 300 Kč

2. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za jeho činnost dle čl. I. této smlouvy 
odměnu ve výši 50% finančního přebytku akce. Finančním přebytkem Akce se rozumí 
rozdíl mezi výnosy a náklady dle vyúčtování Akce.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla není 
považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona 
č. 89/2012 Sb., (občanského zákoníku) v platném znění.

do 11.05.2020

do 30.09.2020

Stránka 2 z 5



Smlouva o dílo

ČI. IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

2. Cena díla bude hrazena na základě dvou dílčích faktur, kterými bude provedeno
vyúčtování předání a převzetí díla a jeho dokončení. Faktury je zhotovitel povinen
prokazatelně doručit zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění plnění.
V případě pozdějšího doručení faktury objednateli nebude tato objednatelem přijata a 
zhotovitel zajistí vystavení nové faktury k datu dalšího dílčího plnění.

3. Fakturace bude provedena následovně:
a) V případě prvního dílčího plnění dnem protokolárního předání a převzetí elektronické 

podoby redakčního zpracování sborníku příspěvků ve výši 100% ceny dle článku IV. 
bodu 1, tj . 102 300 Kč.

b) V případě druhého dílčího plnění dnem ukončení díla dle čl. III. po předchozím 
vyúčtování přebytku Akce objednatelem dle článku IV. Bodu 2.

Výsledek vyúčtování přebytku Akce je povinen objednatel oznámit zhotoviteli do 
15.08.2020.

4. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení.

5. Všechny faktury musí splňovat náležitosti ve smyslu účetních předpisů platných na 
území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, věznění 
pozdějších předpisů a dále náležitosti stanovené smlouvou.

6. V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednatel zhotoviteli fakturu 
k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opravené faktury. 
Předat faktury lze i elektronicky na adresu: faktury-pr@poh.cz.

7. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této 
smlouvě.

ČI. V. SANKCE

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu 
postupovému termínu plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z části ceny díla odpovídajícímu konkrétnímu dílčímu plnění za každý 
i započatý den prodlení.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

3. Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno 
jednáním druhé smluvní strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá 
strana povinna a v případech, kdy nesplnění smluvních závazků bylo způsobeno 
skutečnostmi, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo, a žádná ze smluvních stran 
je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik a v jejich důsledku 
nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně závazných právních předpisů, 
směrnic či obdobných podmínek, živelné pohromy, teroristický čin apod.).

4. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce.

Stránka 3 z 5



Smlouva o dílo

5. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má nebo bude 
mít zhotovitel za objednatelem.

6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti stanovené zhotoviteli smlouvou o dílo, na niž se sankce 
vztahuje.

ČI. VI. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaného díla tím, že bude spolupracovat 
se zhotovitelem při zajišťování podkladů a informací potřebných pro plnění předmětu 
díla.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude bezodkladně a úplně informovat objednatele o všech 
důležitých skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, 
které by ve svém důsledku mohly ohrozit termín plnění, nebo mohli mít vliv na cenu díla.

3. Rozsah díla může být rozšířen nebo omezen pouze na základě oboustranného 
konsenzu, vyjádřeného formou písemného dodatku této smlouvy.

ČI. VII ZÁVĚREČNÁ USTANVENÍ

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky 
této smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku. Návrh dodatku ke smlouvě 
předloží zhotovitel objednateli v elektronické podobě nejpozději 14 dnů před ukončením 
termínu plnění dle smlouvy.

2. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit 
obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v 
pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

4. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je 
vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

5. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později.

Stránka 4 z 5



Smlouva o dílo

ČI. X. COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance- 
program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik 
a Proti korupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této 
Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 
uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu 
se zásadami vyjádřenými v tomto článku..

ČI. XI. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 
jsou tyto údaje zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují 
ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních 
údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o- 
zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459

Chomutov, dne Praha, dne

Technicko-provozní ředitel předseda
Povodí Ohře, státní podnik Český přehradní výbor, z.s.

Stránka 5 z 5


